
Protokół Nr XLI/2021
z XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej 

w dniu 15 października 2021 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łowiczu

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, a zakończyła o godzinie  11:04. 

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji              - 20

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad

ich zbywania, nabywania i wykupu.
4. Zakończenie obrad  XLI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1.
Otwarcia obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej
Jacek Wiśniewski. 

Powitał Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Pana
Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Panią Joannę Mikę Skarbnika
Miasta,  Dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  miasta  pracowników  Urzędu  Miejskiego,
przedstawicieli mediów.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  na  Sesji  Rady  Miejskiej
obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2
Wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Łowicza w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. 

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek obrad
XLI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że Radni otrzymali taki sam projekt uchwały. Zmienione zostało
uzasadnienie.  Zapytał,  czy  można  przedstawić  Radzie  ten  sam  projekt  uchwały.  Poprosił
o wypowiedź radcy prawnego. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski otrzymał  informację,  że  jest  to  zgodne
z prawem.
Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta poinformowała, że Pani Jolanta Służalska-Mrożewska
Radca Prawny stwierdziła, że nie przeszkód procedowania tej samej uchwały. Radni na poprzedniej
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sesji mieli uwagi do lakonicznego i krótkiego uzasadnienia. W tym projekcie uchwały uzasadnienie
zostało zmienione. 
Radny  Robert  Wójcik zapytał,  na  jakiej  podstawie  pani  mecenas  podjęła  taka  decyzję,  czy
powołała się na wyroki sądu. 
Pani  Maria  Więckowska Sekretarz  Miasta poinformowała,  że  podstawa  prawna  nie  została
podana.
Radny Robert Wójcik poprosił o podanie podstawy prawnej.

W  dalszej  dyskusji  udział  wzięli:  Pani  Maria  Więckowska  Sekretarz  Miasta,  Radny  Michał
Trzoska,  Radny Robert  Wójcik,  Pani Sylwia Godos Inspektor  w Wydziale  Finansowym,  Radna
Zofia  Wielemborek,  Radny  Lech  Aniszewski,  Pani Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta,  Pani
Joanna Mika Skarbnik Miasta, Radny Józef Szczepanik.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  zarządził  przerwę.
Przerwa od godziny 10.19 do godziny 10.29.

Po przerwie

Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta poinformowała, że rozmawiała telefonicznie z Radcą
prawnym  Panią  Jolantą  Służalską-  Mrożewską  oraz  z  przedstawiciele  Wydziału  Prawnego
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Otrzymała informację, że Radzie można przedstawić ten sam
projekt uchwały. Zwróciła uwagę, że na poprzednie sesji Radni zwrócili uwagę o zbyt lakoniczne
uzasadnienie. W projekcie uchwały przedstawionym na tej sesji uzasadnienie zostało rozszerzone.
Nie ma podstawy prawnej, która by zakazywała ponownego procedowania nie przyjętej uchwały. 

W dalszej  dyskusji  udział  wzięli:  Radny Jakub Wolski,  Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek
Wiśniewski, Radny Robert Wójcik, Radny Józef Szczepanik.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu
przyjęła porządek obrad bez zmian.

Ad. 3
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia
zasad  ich  zbywania,  nabywania  i  wykupu  – przedstawiła  Pani  Sylwia  Godos  Inspektor  w
Wydziale Finansowym. 

(stanowi załącznik)

W dyskusji udział wzięli: Radny Michał Trzoska, Radny Robert Wójcik, Radny Lech Aniszewski,
Pani Joanna Mika Skarbnik Miasta, Radny Jakub Wolski, Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta,
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Józef Szczepanik.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził, że jest kworum i  zaproponował
głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad
ich zbywania, nabywania i wykupu.
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw”.
2. Radny Marek Boroski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
3. Radny Grzegorz Durka głosował „wstrzymał się”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „wstrzymał się”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „przeciw”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „przeciw”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „przeciw”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „przeciw”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”.

10 „za”, 8 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że Rada Miejska nie podjęła uchwały bezwzględną
większością głosów.

W  dyskusji  po  głosowaniu  wzięli  udział:  Radny  Lech  Aniszewski,  Przewodniczący  Rady
Miejskiej Jacek Wiśniewski. 

Ad. 4
Przewodniczący Rady Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady XLI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

 

Protokołowała:

Katarzyna Marczak
Inspektor

Przewodniczący Rady:

Jacek Wiśniewski
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